
 

 

 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
POLITICA E STATISTICA 

   SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
 

Disposizione del Direttore del Dipartimento 

Classificazione: III/13 

 N. allegati: 0 
      

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE: SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA  SETTORE 
SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-S/03 (STATISTICA ECONOMICA) – SETTORE CONCORSUALE 13/D2 (STATISTICA 
ECONOMICA) - TEMA DI RICERCA “ANALISI STATISTICA PER LO STUDIO DI INDICATORI DI POVERTÀ MONETARIA E NON 
MONETARIA, E DI QUALITÀ DELLA VITA, SIA A LIVELLO NAZIONALE CHE REGIONALE” - PROGETTO DI RICERCA 
“L’AGGREGAZIONE DI INDICATORI SOCIO-ECONOMICI CON TECNICHE BASATE SUI FUZZY SET: APPROFONDIMENTI SU 
MISURE DI POVERTÀ E QUALITÀ DELLA VITA BASATE SULLE INDAGINI EU-SILC E EQLS” - RESPONSABILE SCIENTIFICO 
PROF. GIANNI BETTI.  

 

IL DIRETTORE 

 Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario) ed in 
particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con decreto rettorale 
rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 29/2017, prot. 863 - III/13 del 12 ottobre 2017 con cui è 
stata bandita la selezione per il conferimento di un assegno di ricerca – lettera b) di durata annuale, eventualmente 
rinnovabile – Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/03 (Statistica economica) – Settore Concorsuale 13/D2 (Statistica 
economica) - Tema di ricerca: “Analisi statistica per lo studio di indicatori di povertà monetaria e non monetaria, e di 
qualità della vita, sia a livello nazionale che regionale”,  Progetto di ricerca “L’aggregazione di indicatori socio-
economici con tecniche basate sui fuzzy set: approfondimenti su misure di povertà e qualità della vita basate sulle 
indagini EU-SILC e EQLS”  –  Responsabile scientifico prof. Gianni Betti; 

  tenuto conto che la presente disposizione per la designazione della commissione giudicatrice sarà portata a ratifica 
nella prima seduta utile del Consiglio del Dipartimento di Economia Politica e Statistica; 

 considerato che tutti i commissari hanno dichiarato di non aver riportato sanzioni disciplinari nei cinque anni 
precedenti, o condanne penali per reati commessi nell’esercizio delle funzioni o in occasione delle stesse (articolo 35-
bis del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165) 

 

DISPONE 

 

la nomina della Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad 
attività di ricerca presso il Dipartimento di Economia Politica e Statistica, Tema di ricerca: “Analisi statistica per lo studio 
di indicatori di povertà monetaria e non monetaria, e di qualità della vita, sia a livello nazionale che regionale”,  Progetto 
di ricerca “L’aggregazione di indicatori socio-economici con tecniche basate sui fuzzy set: approfondimenti su misure di 
povertà e qualità della vita basate sulle indagini EU-SILC e EQLS”, Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/03 (Statistica 
economica) – Settore Concorsuale 13/D2 (Statistica economica) –  Responsabile scientifico prof. Gianni Betti: 



 

 

 

 
 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
POLITICA E STATISTICA 

   SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 
 

 
 

  

- Prof. Andrea Regoli, Dipartimento di Studi Aziendali Quantitativi, professore di II fascia, SSD SECS-S/03, Università di 
Napoli Parthenope; 

- Prof. Gianni Betti, Dipartimento di Economia Politica e Statistica, professore di I fascia, SSD SECS-S/03, Università di 
Siena; 

- Dott.ssa Laura Neri, Dipartimento di Economia Politica e Statistica, ricercatrice, SSD SECS-S/03, Università di Siena. 

Membro supplente: 

- Prof. Giulio Ghellini, Dipartimento di Economia Politica e Statistica, professore di I fascia, SSD SECS-S/05, Università di 
Siena. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Michelangelo Vasta 

 

 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
 Dott.ssa Donatella Roncucci 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-09T10:17:28+0000
	VASTA MICHELANGELO


		2017-11-09T10:19:32+0000
	RONCUCCI DONATELLA




